
ỦY BAN NHÂN DÂN   
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng     năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư  
Dự án: Kè sông Thạch Đề từ trạm bơm đội 5 Bằng Châu, Đập Đá 

 đến giáp ranh cầu Bến Trén khu vực Lý Tây, Nhơn Thành 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  
Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-UBND ngày 17/02/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng Dự án Kè sông Thạch 
Đề từ trạm bơm đội 5 Bằng Châu, phường Đập Đá đến giáp ranh cầu Bến Trén, 
khu vực Lý Tây, phường Nhơn Thành; 

Căn cứ Văn bản 7926/UBND-KT ngày 28/12/2022 của UBND tỉnh về việc 
chủ trương điều chỉnh thời gian thực hiện Dự án: Kè sông Thạch Đề từ trạm 
bơm đội 5 Bằng Châu, phường Đập Đá đến giáp ranh cầu Bến Trén, khu vực Lý 
Tây, phường Nhơn Thành; 

Theo đề nghị của UBND thị xã An Nhơn tại Tờ trình số 583/TTr-BQL 

ngày 26/12/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 951/BC-

SKHĐT ngày 21/12/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Kè sông Thạch Đề 
từ trạm bơm đội 5 Bằng Châu, phường Đập Đá đến giáp ranh cầu Bến Trén, khu 
vực Lý Tây, phường Nhơn Thành do UBND thị xã An Nhơm làm chủ đầu tư, 

với các nội dung chính như sau:  
1. Nội dung điều chỉnh: 

Nội dung 

Phê duyệt tại Văn bản số 
7926/UBND-KT ngày 

28/12/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh 

Phê duyệt điều chỉnh 

Thời gian thực 

hiện dự án 
Năm 2020 - 2023 Năm 2020 - 2024 

4922 29 12



2 
 

                                                                                                        

2. Lý do điều chỉnh: 

Dự án Kè sông Thạch Đề từ trạm bơm đội 5 Bằng Châu, phường Đập Đá 
đến giáp ranh cầu Bến Trén, khu vực Lý Tây, phường Nhơn Thành được Chủ tịch 
UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư tại Quyết định số 447/QĐ-UBND ngày 

17/02/2020 và phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án tại Văn bản số 
7926/UBND-KT ngày 28/12/2022, với thời gian thực hiện dự án năm 2020 - 
2023. 

Hiện nay, tiến độ triển khai thực hiện dự án đạt khoảng 95% khối lượng dự 
án. Tuy nhiên, công tác bồi thường GPMB còn 01 hộ ông Nguyễn Đình Quảng 
thuộc Khu vực Bằng Châu, phường Đập Đá chưa thống nhất các phương án bồi 
thường GPMB của Nhà nước để bàn giao mặt bằng sạch cho đơn vị thi công triển 
khai thi công hoàn thành các hạng mục còn lại của công trình. Do đó, để đảm bảo 
thời gian thực hiện hoàn thành dự án thì việc điều chỉnh thời gian thực hiện dự 
án đến năm 2024 là cần thiết. Việc điều chỉnh thời gian thực hiện dự án nêu trên 
thực hiện theo quy định tại khoản 1 Điều 34; điểm c khoản 2 Điều 43; khoản 1 

Điều 91 của Luật Đầu tư công. 

3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 447/QĐ-UBND 

ngày 17/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 447/QĐ-

UBND ngày 17/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 
Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  
- CT UBND tỉnh; 
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh; 

- Lưu: VT, K10 (14b). 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

 Nguyễn Tuấn Thanh 
      
 

       

 


